“A CAPITAL NACIONAL DA CERAMICA ARTISTICA E DA DECORACAQ”

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

OFICIO N° 266/2024 - SRI

Porto Ferreira/SP, 16 de setembro de 2024.

A Sua Exceléncia

SERGIO RODRIGO DE OLIVEIRA

M.D. Presidente da Camara Municipal de Porto Ferreira
Nesta;

Ref.: Requerimento Legislativo n°® 409/2024

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente oficio encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo em epigrafe, de
autoria da nobre Vereadora Priscila Franco de Oliveira.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideracao a
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

Praca Cornélio Procopio, n°90 - Centro - Porto Ferreira, SP - CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www. portoferreira.sp.gov.br
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PORTO FERREIRA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E ZELADORIA

“A CAPITAL NACIONAL DA CERAMICA ARTISTICA E DA DECORACAQ”

Ao Excelentissimo Prefeito Municipal

Romulo Luis de Lima Ripa

Oficio n® 61/2024
Requerimento n°® 409/2024

Venho por meio deste, em resposta ao requerimento n° 409/2024, elaborado pela

vereadora [Ima. Sra. Priscila Franco de Oliveira, informar o que segue:

1 — Sera realizada uma agdo de limpeza paliativa em até 15 dias (24/09). O local

necessita de intervenc¢ao de drenagem, ja solicitada a SODU
2 - Data prevista para limpeza: até 24/09.
3 - Prejudicado

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de elevada estima e

consideragao.

Porto Ferreira, 09 de setembro de 2024

Cristiane Daniele Francisco
Secretaria de Meio Ambiente
e Zeladoria
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PREFEITURA DE PORTO FERREIRA

SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

“A CAPITAL NACIONAL DA CERAMICA ARTISTICA E DA DECORAGAO”

Oficio n° 111/2024 — SODU
Porto Ferreira, 16 de setembro de 2024.

Ao

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal Sr.
Rémulo Luis de Lima Ripa

Em atendimento ao Requerimento n° 409/2024, subscrito pela nobre vereadora, Sra.

Priscila Franco de Oliveira, informamos que:

Item 1 — Apos vistorias realizadas, foi constatada execugio incorreta de rampa de acesso a garagem, sem o devido
rebaixamento de guia, criando-se, assim, um obsticulo de concreto prejudicando o escomamento de 4gua pela sarjeta,
conforme fotos anexas. Nesse sentido, a fim de possibilitar o escoamento superficial de dgua, recomendamos que o cidadao
seja orientado a procurar o setor de protocolo da Prefeitura e pleitear o servigo de rebaixamento de guia, para sanar o problema
de actimulo de 4gua.

Sem mais para 0 momento, reitero protestos de elevada estima e consideracao.

Atenciosamente,

Evandro Junio Teixeira
Secretario de Obras e
Desenvolvimento Urbano

Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano
CNPJ: 45.339.363/0001-94
Pracga Cornélio Procopio, 90
Fone: (19) 3589-5200/3589-5262
www.portoferreira.sp.gov.br
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